                                              P r o t o k ó ł 
z XXIV Sesji Rady Gminy Sieroszewice                                                      odbytej w dniu 11 lipca 2005 roku.

     Porządek obrad :


1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Odpowiedź na zapytanie z poprzedniej sesji. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach :

      a) zatwierdzenia „Opisu planowanych do realizacji zadań wraz z   
          uzasadnieniem miejscowości Latowice”

      b) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Rososzyca”,

      c) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Parczew”,

      d) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Ołobok”,
      e) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Masanów”,

      f) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Strzyżew”,
      g)zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Sieroszewice”,

      h)zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Westrza”,

      i) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Wielowieś”,
      j) wyboru banku wykonującego bankową obsługę Gminnego Zakładu    
         Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Sieroszewicach.
7. Wolne głosy i wnioski.

8. Zamknięcie obrad.
AD.1) Otwarcia XXIV Sesji  dokonał  P.Przewodniczący Rady Gminy  o godz.10:05 , powitał P.Wójta , wszystkich radnych oraz sołtysów. 

AD.2)  W sesji uczestniczyli wszyscy radni .Lista obecności  stanowi załącznik nr 1  do protokołu.
AD.3)  Przewodniczący  Rady  przedstawił projekt porządku obrad XXIV sesji. Zaproponował  , aby  w punkcie 6   dodać  podpunkt  dot. podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieroszewice na 2005 rok. 

Rada  przyjęła jednogłośnie  zaproponowaną zmianę w porządku obrad .

P.Bronisława Stępniak- Sołtys wsi Psary -  Zwróciła się z pytaniem  dlaczego nie ma  uchwały w sprawie  przyjęcia „ Planu Rozwoju miejscowości Psary , ponieważ Psary składały projekt  i jakie będą dalsze losy ?
P.Wójt-  Wyjaśnił, że w momencie przyjmowania planów nie był  opracowany  plan dot. miejscowości Psary. 

Ad.5)  P.Przewodniczący Rady -   Przedstawił odpowiedź na zapytanie P.T. Wojtysiaka z poprzedniej sesji.  Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 2  do protokołu.
 Radny P.J.Kasprzak-  Zwrócił uwagę ,że  został pominięty  jeden punkt  ujęty w porządku obrad  pn. „ Interpelacje i zapytania radnych .”

Ad.4) P. J. Kasprzak - Przedstawił wniosek podpisany przez Sołtysa wsi Rososzyca oraz mieszkańców w sprawie podłączenia kanalizacji wiejskiej w budynku przy ul. Kościelnej nr 12 w Rososzycy. Wniosek w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Dodał, że Rada występowała wcześniej z wnioskiem, aby mobilizować mieszkańców do podłączenia się do kanalizacji. 

Ad.6) P. Przewodniczący Rady - Wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski dokonując weryfikacji wniosków zakwestionował tytuł uchwał dotyczących przyjęcia Planów Rozwoju miejscowości: Ołobok, Sieroszewice i Latowice , uzasadniając w ten sposób ,że zgodnie z rozporządzeniem uchwały powinny  nazywać się w sprawie  „ zatwierdzenia  planów.”
P.Wójt- Wyjaśnił ,że  sesja została zwołana w pilnym trybie , ponieważ Urząd Marszałkowski  rozpoczął weryfikację  wniosków .” Mieliśmy podjęte uchwały w sprawie przyjęcia planów poszczególnych miejscowości , a jest sugestia  , aby zmienić na „ zatwierdzenia” . Nie wiadomo co będzie  z uchwałą dot. Latowic , czy Urząd Marszałkowski nie zakwestionuje zapisu  w tytule uchwały  „ wraz z uzasadnieniem.”
W związku z tym ,że  w tym roku nie zostanie rozpoczęta realizacja projektów (3 zadania), dlatego trzeba zmienić uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieroszewice na 2005 rok. Uchwała ta będzie dotyczyć przeniesienia zadań na rok następny.”
P. B. Stępniak – Sołtys wsi Psary- Poprosiła, aby uwzględnić wniosek z miejscowości Psary . 
Pan Wójt- „Są jeszcze wnioski z innych wsi, które nie zostały uchwalone przez Radę. Jest jeszcze czas i nie ma potrzeby, aby podejmować uchwałę dotyczącą zatwierdzenia planu miejscowości Psary na dzisiejszej sesji. Na razie mamy złożone do Urzędu Marszałkowskiego 3 wnioski dotyczące miejscowości Ołobok, Latowice i Sieroszewice i został zakończony nabór wniosków w maju bieżącego roku. A tym bardziej, że nie wiadomo, jakie w przyszłości będą obowiązywały zasady.”
Pan Przewodniczący Rady- Poddał pod głosowanie projekty uchwał w następujących sprawach:

a) zatwierdzenia „Opisu planowanych do realizacji zadań wraz z uzasadnieniem miejscowości Latowice.”

Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
      b) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Rososzyca”,

      Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr         
      5 do protokołu

c) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Parczew”,

Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr          6 do protokołu
d) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Ołobok”,
Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr           7 do protokołu
e) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Masanów”,

Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr         
 8  do protokołu
 f) zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Strzyżew”,
Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr         
9  do protokołu
g)zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Sieroszewice”,
Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr         10  do protokołu
h)zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Westrza”,

Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu
i)zatwierdzenia „Planu Rozwoju miejscowości Wielowieś”,

Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu
 J) wyboru banku wykonującego bankową obsługę Gminnego Zakładu    
         Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Sieroszewicach
Pan Przewodniczący Rady – Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru banku wykonującego bankową obsługę Gminnego Zakładu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Sieroszewicach. 

Pan Wójt- Wyjaśnił, że GZEASiP wcześniej miał rachunek bieżący w Banku Ludowym w Nowych Skalmierzycach, a rachunek pomocniczy w Banku PKO S.A. z siedzibą w Warszawie. Wybór banków nie został poprzedzony przetargiem, ale zgodnie z ustawą musi być uchwała Rady Gminy w tej sprawie
Rada podjęła uchwałę w powyższej sprawie  jednogłośnie i uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Pan Przewodniczący Rady – Przedstawił oświadczenie Pani T. Lis oraz wniosek dot. wyjaśnienia publicznego pomówienia przez sołtysa wsi Westrza oraz Radnego P. T. Wojtysiaka, podczas XXIII Sesji Rady Gminy w dniu 21 czerwca 2005 r. Oświadczenie i wniosek stanowią załączniki nr 14- 15 do protokołu.
Pan J. Kołaczek- Sołtys Wsi Westrza-„ Myślę, że takie postępowanie nie jest zgodne z etyką radnego, nigdzie nie jest zapisane w żadnym statucie, ze pracownicy interwencyjni mają sprzątać chodnik w Parczewie.”
 Radna Pani T. Lis- Zwróciła uwagę Panu J. Kołaczkowi, ponieważ podpisał fakturę na równiarkę na większą ilość godzin, aniżeli faktycznie było wykonanych. Wyjaśniła, że pracownice interwencyjne nie miały zajęcia i dlatego wzięła je do pracy. „ Nie wiem, czy to jest takie przestępstwo? Ja z synową doskonale daję sobie radę przy sadzeniu kwiatków i nie potrzebuję na przyszłość pomocy ze strony  pracownic interwencyjnych.” 

Pan Przewodniczący Rady- Stwierdził, że sołtys jest rozliczany w swojej wsi przez mieszkańców i dlatego powinien mieć swobodę.
Radny Pan J. Kasprzak- „Od maja ubiegam się o pracownika interwencyjnego, przyszedł na początku lipca i wykosił jeden  metr kwadratowy i zepsuła się kosiarka. W statucie sołectwa nie ma zapisu, że do obowiązków sołtysa należy wykaszanie rowów, więc proszę zmienić statut sołectwa. Nie można się doprosić, aby wykosić gminne rowy. Pan Wójt jest odpowiedzialny za bałagan całej gminy, a ja za bałagan wsi. Domagam się, aby ktoś te rowy wykosił.”
Pan Wójt- „Jeżeli jest gospodarz sali wiejskiej, to powinien on wykosić wokół sali. A kto ma wykaszać przy prywatnej posesji? Jedni bardziej dbają o otoczenie swojej posesji, a drudzy nie. W tej chwili mamy zatrudnionego tylko 1 pracownika interwencyjnego, pozostali są zatrudnieni na ciekach , na rowach państwowych.  My nie będziemy wykaszać rowów prywatnych. Wszyscy mieszkańcy muszą dbać o to , aby był porządek w gminie.”

 Radny Pan K. Kowalski- „W Sieroszewicach na ulicy Starowiejskiej jest teren Gminy i też tego nikt nie wykasza.  Jedna  kosiarka nie załatwi tego tematu, a nawet gdyby Gmina miała dwie kosiarki. Na Komisji Rolnictwa zgłaszałem wniosek o zakup maszyny do wykaszania rowów. Gminny Zakład Komunalny ma swój ciągnik i gdyby została zakupiona ta maszyna to problem zostałby rozwiązany. „ 
Radny Pan S. Terech- „Dzisiejsza dyskusja potwierdza mój wniosek, który składałem w 2003 r., aby zreformować zatrudnianie pracowników interwencyjnych i określić fronty robót, jednak wniosek ten nie uzyskał poparcia większości i został odrzucony. Okazuję się, że prace interwencyjne wykonywane są przypadkowo. Należałoby wrócić do tego wniosku złożonego 2 lata temu i określić kogo zatrudniać i co ci pracownicy mają robić. Jestem pełen podziwu dla radnej P. T. Lis za to, co robi.”
Radna Pani B. Biała- „W Strzyżewie są do wykoszenia 2 rowy, nie są one prywatne. Do tej pory dużo używałam swojej kosiarki na potrzeby wiejskie, ale w tej chwili jest wysoka, sucha trawa i maszyna rotacyjna nie wykosi tego. Wcześniej występowałam, aby zatrudnić jednego lub dwóch pracowników interwencyjnych, co by wykaszali trawę na terenie Gminy. Powinni być zatrudnieni fachowcy, bo w ubiegłym roku byli zatrudnieni Pan Jakubowski i Pan Jaźwiec i właśnie ci pracownicy  wykosili w ciągu dwóch dni w Strzyżewie,  nie psuła im się kosiarka i do końca maja było w miarę czysto. Wystarczyłoby wykosić 1- 2 razy w roku i byłby porządek. Wydaje mi się, że estetyka Gminy jest bardzo ważna. My sołtysi robimy wiele innych rzeczy ze swej kieszeni. Z diety, którą otrzymujemy wydajemy pieniądze na telefony, paliwo itp. W tym roku wyjdę z prośbą do mieszkańców wsi, aby zakupić kosiarkę z własnych środków.”

 Radna Pani T. Lis- „Należałoby się zastanowić, czy pracownicy interwencyjni mogą być zatrudniani do malowania przystanków oraz czyim to jest obowiązkiem, czy sołtysa, czy PKS-u.?  Dużo pracy i czasu zajmuje czyszczenie tablic w sołectwach, które poklejone są różnymi ogłoszeniami.”  
Pan Wójt- „ Nie kłóćmy się tak o pracowników interwencyjnych, bo w przyszłości nie będziemy ich  zatrudniać,  najwyżej 2 osoby, bo zmieniły się zasady organizowania robót publicznych, ponieważ organizuje je Starosta. Najlepszym rozwiązaniem byłoby zakupienie maszyny i zatrudnienie jednego pracownika na całą Gminę. W tej chwili zatrudniony jest jeden pracownik interwencyjny i będzie wykaszał trawy, ale zepsuła się kosiarka i została oddana do serwisu. Koszt zakupu maszyny do wykaszania traw wynosiłby 50 tys.zł. Powiat mógłby wykosić wszystkie rowy na terenie Gminy, ale trzeba byłoby zapłacić.”
Pan Cz. Kurzawa- sołtys wsi Latowice- „Do Latowic przyjechał rano pracownik interwencyjny i po chwili opuścił stanowisko pracy. Zamiast niego przyszły dwie kobiety, ale prace, które są do wykonania są nie dla kobiet. Wszystko robię sam, wykaszam kosiarką, ale wszystkich prac nie jestem w stanie wykonać sam, zawsze byli zatrudniani pracownicy interwencyjni.”

Pan Wójt- Poprosił Pana sołtysa, aby podał nazwisko tego pracownika.

Pan Cz. Kurzawa- „Ja nie wiem, jak się nazywał ten pracownik, ponieważ nie zdążyłem się go  zapytać.”

Pan K. Strugarek- sołtys wsi Masanów- „Zrobiło się trochę zamętu wokół tej sprawy. Pracownicy interwencyjni są potrzebni, ale muszą być nadzorowani. Mam następną sprawę dotyczącą pożarów, są sytuacje, że jest potrzebny cyklop, a nie ma kto przyjechać, a przyczyną jest to, że rolnik nie może wystawić rachunku dla Urzędu Gminy, jeżeli nie ma zarejestrowanej działalności gospodarczej. Wiem, ze były takie problemy w Strzyżewie i Westrzy, w związku z tym należałoby określić jasne procedury w tej sprawie.”
P.Wójt  - Wyjaśnił ,że o tym , czy jest potrzebny cyklop  decyduje prowadzący akcję gaśniczą. Poprosił , aby na posiedzenie wezwać P.T. Woźniaka w celu wyjaśnienia zaistniałych okoliczności w Latowicach , gdyż  pełni on nadzór nad pracownikami interwencyjnymi.
 Radna P. B. Biała-   „ Jeżeli chodzi o pożar w Strzyżewie , to wybuch  w środku nocy  i nie wiedziałam w pierwszej chwili  gdzie zwrócić się o pomoc , bo nie każdy rolnik ma cyklop , czy wywrotkę.  Przyjechał   Pan z cyklopem z Biskupic  i udzielił pomocy . Odnośnie  rachunku , to jest zapłacone  i nie było żadnego problemu.” 

P. K. Strugarek- Sołtys wsi Masanów - „ Pożary są na każdej wsi  i jest to problem ogólny.”

Radna P. B. Biała-  „ Mieszkańcy też dużo pomogli w akcji gaśniczej.”
Radny P. S. Terech-   „  Pan Strugarek zwrócił na to uwagę jako strażak , powinno to być rozwiązane systemowo, w drodze uzgodnień. Powinno być wiadomo do kogo  ma się zgłosić  straż i sołtys.” 

Pan T. Woźniak – Wyjaśnił, że do prac w Latowicach zostały skierowane dwie Panie i Pan Morawiak Benedykt.
Radna Pani T. Lis- „Słyszę ciągle oskarżenia, ze pracownicy interwencyjni pracują tylko u Lisowej, a pracowali w Bibiankach oraz w innych miejscowościach.” 

Pan Wójt- Zwrócił się z pytaniem do Pana Woźniaka, co się stało z kosiarką?
Pan T. Woźniak- „Kosiarka została zatarta, ponieważ nie było oleju, musi być nowy cylinder. W tej chwili jest w naprawie i będzie do czwartku naprawiona.”
Pan Przewodniczący Rady- Poinformował, że jeżeli zostanie zapłacona prenumerata „Gazety Samorządu i Administracji” na drugie półrocze bieżącego roku, to zabraknie środków na zakupy. Prosił o rozstrzygnięcie tej sprawy.
Radny Pan T. Wojtysiak- „Ja wnioskowałem o to, aby zmniejszyć prenumeratę do 3 egzemplarzy ze względów oszczędnościowych, jednak wniosek mój nie przeszedł.” RadnyPan P. Siwak- Zaproponował, aby zamówić dla niego  gazetę przez Urząd , a  koszty tej gazety  potrącić z diety radnego.

Pan Przewodniczący Rady- Zwrócił się z zapytaniem, jaki jest koszt prenumeraty tej gazety? 

Pani Skarbnik- Wyjaśniła, że koszt wynosi 6 tys. zł rocznie.    
Radny Pan S. Terech- „W sprawie prenumeraty gazety był to mój wniosek i dlatego staram się go bronić. Od początku kadencji wnioskowałem, aby na sesjach nie było ciasta, a te pieniądze przeznaczyć na gazetę. Odcięcie dostępu radnemu do tej gazety byłoby wstydem, ponieważ można wyczytać wiele nowości i dużo się dowiedzieć. Jest to cenna gazeta, obstaję przy tym, aby prenumerować tą gazetę.” 
Radna Pani T. Lis- Wnioskowała, aby zamówić 2 egzemplarze gazety i aby były dostępne w Urzędzie Gminy.

Pan Przewodniczący Rady- Poparł Panią Lis, że i zaproponował, aby zamówić 3 egzemplarze gazety.

Poddał pod głosowanie wniosek, aby na drugie półrocze bieżącego roku zamówić trzy egzemplarze „Gazety Samorządu i Administracji”. „Za” przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych, 1 był „przeciw” i 6 „wstrzymało się”.
Radny Pan S. Terech- Skonkretyzował poprawkę do statutu GOK w Sieroszewicach. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pan Przewodniczący Rady- Zaproponował, aby poprawkę skierować na posiedzenie  Komisji Kultury, Oświaty… 

 Radny Pan S. Terech- Wyraził zgodę twierdząc, że poprawka nie musi być rozpatrywana na dzisiejszym posiedzeniu.

Radna Pani T. Lemiesz- Zwróciła się z pytaniem do Pana Terecha, jak on widzi pracę Społecznej Rady Kultury, czy ludzie wchodzący w skład tej Rady mają pracować za darmo, a dyrektor za pieniądze?
Radny Pan S. Terech- „Złożyłem tę poprawkę dlatego, że w statucie Gminnej BP jest zapis że: „ przy bibliotece i jej filiach może działać Rada Biblioteczna, stowarzyszenie lub fundacja zgodnie z obowiązującymi przepisami. Po drugie zainspirowały mnie do tego Pani pytania zadane Panu Dyrektorowi na poprzedniej sesji odnośnie środków finansowych dla działaczy kultury i z udzielonej odpowiedzi wywnioskowałem, że jest to w jednych rękach. Czy mają pracować ci ludzie społecznie, jest to sprawa do dyskusji. Generalnie musimy powiedzieć, że odpowiedzi Pana Dyrektora nie były jednoznaczne.”
Przedstawił wniosek o zwołanie posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego… w celu rozszerzenia planu pracy Komisji i określenia zagadnień w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wniosek w tej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Następnie przedstawił drugi wniosek o zwołanie posiedzenia Komisji Rolnictwa… i w drodze współpracy odbycie wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa Rad Gmin z: Godziesz, Brzezin, Kraszewic i Grabowa , w  sprawie oceny zaawansowania prac nad budową zbiornika retencyjnego Wielowieś Klasztorna. Wniosek stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Pan Przewodniczący Rady- „Po sesji nadzwyczajnej w Zamościu odbyła posiedzenie Komisja Rolnictwa opracowała apel w tej sprawie. 
Radny Pan S. Terech- „Podczas sesji nadzwyczajnej w Zamościu wnioskowałem, aby Komisję Rolnictwa zwołać dopiero po otrzymaniu materiałów z Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz od Marszałka Rackiego. Posiedzenie Komisji Rolnictwa odbyło się wówczas, kiedy nie było jeszcze protokołu z sesji oraz nie otrzymaliśmy jeszcze materiałów z Urzędu Marszałkowskiego. Na sejmiku zapadają uchwały i powinniśmy wiedzieć, jaki był stopień ich realizacji. W oparciu, o co mamy dokonywać oceny zaawansowania prac? Informacje były udzielane ustnie, a na pytania zadane Panu Marszałkowi podczas sesji nadzwyczajnej twierdził, że udzieli odpowiedzi na piśmie. Wiemy, że były planowane środki na budowę zbiornika, a zostały przesunięte na inne cele.”
Pan Przewodniczący Rady- „My nie mamy za bardzo wpływu, bo to od Marszałka zależy.” 
Radny Pan L. Warga- „Myśmy odbyli tyle spotkań z radnymi Sejmiku i to co powiedział Pan Marszałek Racki podczas sesji nadzwyczajnej, to my to wszystko znamy. Jeżeli zbiornik nie będzie wciągnięty do krajowego systemu, to my nie udźwigniemy tej inwestycji. Wiadomo, że nie zostało załatwione pozwolenie na budowę. Jest to bulwersujące, że Państwo nie zabezpieczyło gruntów pod budowę zbiornika, wszyscy pozabierali ziemię, a zabrakło dla rolników. Zastanawia mnie, dlaczego dla Pana Walkowskiego, Studniewskiego, Gruszki ziemia jest, a dla nas nie ma.”

Pan Wójt- „Na tym etapie nie chodzi nam o szczegółową ocenę zaawansowania prac budowy zbiornika, ponieważ poza formalną stroną nic się nie dzieje. Nie ma pozwolenia wodno prawnego oraz pozwolenia na budowę zbiornika. Problem dotyczy gruntów zamiennych dla rolników oraz wykupu tych nieruchomości. Na tym etapie można wystosować stanowisko i wskazać najistotniejsze problemy, a w apelu na to wskazujemy. Szczegółowa ocena nie jest potrzebna, najpierw niech będzie podjęta ostateczna decyzja o budowie zbiornika, bo do tej pory jej nie ma.”
Radny Pan S. Terech- „W porządku obrad sesji nadzwyczajnej był punkt dotyczący oceny zaawansowania budowy zbiornika. Takiej oceny można dokonać na podstawie analizy wykonania uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Etap związany  z budową zbiornika, a dotyczący wykupu gruntów należy do Marszałka. Nie wiem, czy Gminy przystąpią, ale inicjatywę trzeba zgłosić do sąsiednich Gmin w celu odbycia wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa oraz wspólnej sesji. Niebawem będzie konstruowany budżet na przyszły rok, w tym również budżet Województwa Wielkopolskiego, dlatego termin i temat wspólnej sesji Rad Gmin uważam za społecznie i merytorycznie uzasadniony.”

Pan Wójt- Poinformował, że podczas uroczystej sesji Rady Gminy Pan Wicemarszałek Kościelny powiedział, że jeszcze w tym roku będzie zwiększony budżet na budowę zbiornika.
 Radny Pan S. Terech- „Pan Marszałek Racki był krytykowany na sesji w Zamościu. Twierdzę, że gdyby robił tak jak mówił, to nie byłby krytykowany. Ja szanuje takich  ludzi , którzy coś mówią, ale potem to realizują. Chciałbym wiedzieć, jakie były podejmowane uchwały w sprawie budowy zbiornika przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego?”

 Radny Pan L. Warga- „Na kasecie mam nagrane zapewnienia, co zrobią ze strony Urzędu Marszałkowskiego i do tej pory nic nie zostało zrobione.” 

Radny Pan S. Terech- „Innej rangi jest zebranie mieszkańców w tej sprawie, a innej rangi jest wspólna sesja Rad Gmin.”

Radny Pan J. Kasprzak- „My tutaj krytykujemy Urząd Marszałkowski, ale my mamy tam radnych i jest nam wstyd za nich. Przyjechali do Zamościa i zgrywają bohaterów i krytykowali sami siebie. Radny Adamczak zaczął interesować się naszą okolicą, aby pokazać się przed wyborami.”

Radny Pan T. Wojtysiak- „Radni  na Sejmiku głosowali przeciwko budowie zbiornika, a na sesji w Zamościu popierali budowę zbiornika.”

Radny Pan P. Siwak- „Sądzę, że warto wiedzieć, jakie uchwały były podejmowane przez Urząd Marszałkowski w sprawie budowy zbiornika. Wiadomo, że były uchwalone środki na ten cel, a zostały przesunięte na inne zadania.”

Pan Przewodniczący Rady- „Odbyła się sesja nadzwyczajna w Zamościu na temat zbiornika i każdy radny ma jakąś wyrobioną ocenę. Powinniśmy ten apel wysłać do wcześniej wymienionych instytucji, a z posiedzeniem Komisji Rolnictwa i z sesją poczekać do wiosny przyszłego roku.” 

Przedstawił treść apelu Rady Gminy Sieroszewice w sprawie budowy zbiornika retencyjnego na rzece Prośnie w Wielowsi. Apel stanowi załącznik nr 19  do protokołu.

RadnyPan S. Terech- „Jako jedyny Radny zabierałem głos  podczas sesji  nadzwyczajnej w Zamościu , a muszę przyznać ,że z mojej winy nie uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rolnictwa,…Treść apelu zawiera w 2/3 częściach mojego wystąpienia na  Sesji Sejmiku dwa lata temu. Ustawa o samorządzie gminnym określa tryb zwołania sesji nadzwyczajnej i ubolewam nad tym, że sesja nadzwyczajna dała tyle, że mamy taki apel.”
Pan Przewodniczący Rady- Stwierdził, że słowa radnego nie wywrą na nich takiego wrażenia, jak apel Rady Gminy w tej sprawie.

Radny Pan S. Terech- „Zgłosiłem się do Pana Marszałka, aby moje wnioski zgłaszane podczas Sesji Sejmiku odnotowane był jako własne. Została podjęta uchwała i powołany został Zespół Koordynacyjny , a  wypowiedź moja miała duży wpływ na cenę gruntów.”

Radny Pan L. Warga- „Zespół Koordynacyjny nie działa, a Pan był za tym, aby rolnicy sprzedali ziemię po 4 tys. za ha., a teraz Pan przypisuje sobie zasługi. Dobrze, że my uczestniczyliśmy w sesji Sejmiku, bo ludzie sprzedaliby ziemię za tą cenę.” 
Pan Wójt-  „Teraz mieszkańcy czekają i na wykup i na zamianę i to zostało inwestorowi przedstawione. Wreszcie jest sygnał, że mieszkańcy nie są przeciwni budowie zbiornika, tylko oczekują na podjęcie decyzji. Dajmy sygnał inwestorowi, niech wreszcie zdecydują się, czy będą budować zbiornik, czy nie. Sama szczegółowa ocena powinna być dokonana w innym trybie.”
Radny Pan L. Warga- Poparł, że apel jest napisany w dobrej formie, została poruszona w nim sprawa dotycząca zamiany gruntów.”

 Radny Pan S. Terech- „Byłem pierwszym z tych, który powiedział, że są ludzie w Gminie, którzy są za budową zbiornika . Proszę nie mówić ,że nareszcie ktoś jest za budową zbiornika.”
P.Wójt -  „ Nadszedł taki moment ,że ludzie dojrzeli do budowy zbiornika .”

Radny P. L. Warga-  „ Na początku chcieli budować tylko tamę, a później…Nie mogę zgodzić się z tym, że była ziemia dla Urbanowskiego, Walkowskiego, Gruszki i są oni nie tykalni, a nie ma ziemi dla rolników na zamianę.”
P.Wójt-  Wyjaśnił,że sprawy dot. własności ziemi muszą być rozstrzygane na szczeblu centralnym.
P.T.Woźniak-   Poinformował, że  pracownik interwencyjny  P. B. Morawiak pracuje na stadionie  gminnym  w Sieroszewicach , został ściągnięty z Latowic. 

P.Przewodniczący Rady-  Zaproponował , aby „ Apel w sprawie budowy zbiornika retencyjnego   na rzece Prośnie  w Wielowsi” wystosować  do  czterech instytucji: 

       - Kancelari Sejmu RP,

       - Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,

       - Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego,

       - Kancelarii Sejmiku Województwa Wielkopolskiego .

Radny P.S.Terech-  „ Na sesji w Zamościu zadałem pytanie P.Marszałkowi , ile potrzebnych jest środków na budowę zbiornika  „ Wielowieś Klasztorna” , wówczas z ust P.Marszałka padła kwota  76 mln.zł.  Wiem ,że sąsiednie gminy są zainteresowane budową zbiornika  , za wyjątkiem Grabowa.”

P.Wójt -  „ Pan radny Terech wnioskuje o zwołanie  Komisji Rolnictwa  wspólnej z sąsiednimi gminami  oraz wspólnej sesji , a wcześniej mówił ,że należy czekać  za materiałami z Urzędu Marszałkowskiego.”
Rada podjęła decyzję , aby wysłać  „ Apel” do wcześniej wymienionych instytucji. Za przyjęciem i  przesłaniem apelu głosowało 14 radnych  , 1 radny „ wstrzymał się od głosu.”

P.Wójt-  Poinformował  na temat realizacji Programu  LEADER+   oraz o spotkaniu  w tej sprawie w  Koźminku.

Radny P.P.Siwak- Zaprosił   wszystkich obecnych na sesji do wzięcia udziału  w Powiatowym Festynie  Sportowo – Rekreacyjnym,  połączonym  z Finałem Powiatowej Ligi Piłki Siatkowej  oraz Powiatowej Ligi w Piłce Nożnej , który odbędzie się  w dniach 16-17 lipca 2005 roku na stadionie w Sieroszewicach. 

P.Przewodniczący Rady -  Zaproponował, aby  przystąpić do omówienia  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieroszewice na 2005 rok. Przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie . Uchwała  Nr XXIV / 168/05  Rady Gminy Sieroszewice w sprawie zmian w budżecie Gminy Sieroszewice  na 2005 rok   została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 20  do protokołu.
Ad.8)  Z uwagi na wyczerpanie  porządku obrad  P.Przewodniczący Rady Gminy o godzinie  12;20  dokonał zamknięcia  posiedzenia XXIV sesji Rady Gminy Sieroszewice .

                  Protokołowała:                                                           Przewodniczący 

                                                                                                        Rady  Gminy

                 Joanna Glapiak                                                        Arkadiusz Wojtczak 

                 Inspektor d)s.obsługi Biura Rady                                       
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